

1 0 MARS 2021

Décision n° P 2021 - 20 en date du de nomination des membres du comité d'histoire de la Société du Grand Paris

Le Président du Directoire de l'établissement public Société du Grand Paris,

Vu la loi nº 2010-597 du 3 juin 2010 relative au Grand Paris,

Vu le décret n°2010-756 du 7 juillet 2010 relatif à la Société du Grand Paris,

Vu le code du patrimoine, Livre II, art. L.211-1 à L.221-4

Vu la décision n° D 2018-18 en date du 1^{er} août 2018 portant création du comité d'histoire de la Société du Grand Paris ;

Vu la décision n° D 2018–19 en date du 1er août 2018 portant nomination des membres du comité d'histoire de la Société du Grand Paris ;

Vu la décision n° P 2020-58 en date du 24 septembre 2020 du président du directoire par intérim désignant un membre du directoire pour exercer sa suppléance en cas d'absence ou d'empêchement ;

Décide :

Article

Sont nommés membres du collège de la Société du Grand Paris du comité d'histoire à titre personnel à compter de la publication de la présente décision et pour une durée de trois années :

- Bernard Cathelain, membre du Directoire
- Xavier Duclairoir, directeur projet Ligne 17
- Sylvain Pollet, directeur des relations territoriales 78/91
- Aude Zeiler, Responsable documentation et archives

Article 2

Sylvain Pollet, directeur des relations territoriales 78/91, est nommé directeur du projet « Mémoires du Grand Paris Express ». Il assure, à ce titre, le secrétariat général du comité d'histoire.

Article 3

Sont nommés membres du collège scientifique du comité d'histoire de la Société du Grand Paris à titre personnel à compter de la publication de la présente décision, pour une durée de trois années :

- Emmanuel Bellanger, directeur de recherche au CNRS (CHS);
- Jeanne Chauvel, ingénieure de recherche (Post-doc) à Sciences Po Rennes ;
- Caroline Gallez, directrice de recherche à l'université Gustave Eiffel ;
- Marie-Hélène Massot, professeure à l'Ecole d'Urbanisme de Paris ;
- Guillaume Nahon, directeur des Archives de Paris ;
- Arnaud Passalacqua, professeur à l'Ecole d'Urbanisme de Paris ;

Article 4

Les personnalités suivantes, sont nommées membres associés du collège scientifique du comité d'histoire de la Société du Grand Paris à titre personnel :

- Florence Descamps, Maîtresse de conférences à l'EPHE-PSL :
- Anne Jarrigeon, maîtresse de conférences à l'Université Gustave Eiffel ;
- Antoine Dupin, Chargé d'affaires au Département Etudes Développement et Territoires de la RATP.
- Jean Ecobichon, doctorant à Sciences Po Paris

Article 5

Le secrétariat scientifique du comité d'histoire est confié à Arnaud Passalacqua, maître de conférences en histoire contemporaine (Université Paris VII) et membre du conseil scientifique du comité d'histoire du ministère de la transition écologique et solidaire.

Article 6

La présente décision sera publiée sur le site Internet de la Société du Grand Paris.

1 0 MARS 2021

Fait à Saint Denis, le

Pour le Président du directoire et par suppléance

Bernard Cathelain